eiuibus & popularib: ad istos incōmodos et graues co-
natus actum sit, fieri. n. potuit vt ingens vis populi,
Doctorum & rudium sacrorum & prophanorum sese
coniunxerit atq; adheserit appellationi Martinianæ.
Neq; Principi quippiam cum causâ Lutheri vnq; fuit
cōmune, & ne nunc quidem est. Qui si quid aut cōtra
Pontificem Ro: inique scripsit, aut secus, siue in schola
siue pro contione docuit, atq; Christianum & Theo-
logum decet. Tantum abest vt Principi placeat, vt Prin-
cipem male habeat. Nam pro vtilitate causæ, sub con-
uentu Augusti anno ab hinc Secundo, petente Car-
dinale S. Sixti sanctitatis Pontificiæ legato. Copiam
Martini curauit, agendum cum ipso vt eum audiret,
pollicitum paterne acturum cū eo. Ita vt res suauiter
cōponeretur. Præterea datus est Martino Pontificalis
Comissarius reuerendissimus dominus Archiepūs
Treuerē: sacri Ro: Imperij elector haud dubie dicto
parentem habiturus hominem, si sub fide publica &
idonea eum euocasset. Iam vero tam multa pollicitus
est, hodieq; polliceri dicitur Martinus, vt credi non de-
beat nihil prestaturū. Quid quod Martinus suo ipsius
forte iudicio, diuersis æmulorū scriptis, nō minus im-
pijs q̄ calūniosis adactus scripsit? Nunq̄ si per aduer-
sarios licuisset scripturus. Sic multi eruditi, sic multi
probi, sic multi p̄i, & sentire & loqui feruntur. Quæ
tamen Illustriss: Princeps noster suæ dignitati & æsti-
mationi relinquit. Nec est hætenus Princeps noster
Clementiss: vere certior factus vel a Cæsarea maiestate
vel quopiam alio. Martini scripta conuicta eiusmodi
quæ incendium mereantur. Quod si aliunde & pro-
babiliter cognouisset. Certo vobis persuadete omnia
fuisse facturum quæ vel Principem. Christianum ele-
ctorem vel obedientem ecclesiæ catholicæ filium dece-
ant. Ceterum istiusmodi tam molesti conatus Clemē-
tiss: Principi nostro & fratri eius Germano & eorum

cum regionib⁹ & gentib⁹ ipsorum Imperio parentib⁹
tam sunt intollerabiles, q̄ qui maxime omnium. Quā
obrem Illustriss: Princeps noster rogat, vt omīssa qua
res cepta est agi via, nauetis operā. Ita agendi causam
īstam æquis eruditis, p̄is, & non suspectis iudicibus
sub fide publica, sufficienti securamento, & conductu
libero, locis nō iniquis cōmissa audiatur & cognosca
tur. Nec libri Lutheri ipso neq; audito, neq; conuicto
cōburantur. Nam vbi Martinus reuictus fuerit, nihil
minus comittet princeps noster Illustris: q̄ vt indigno
subscribat, Neq; dubitat Princeps noster ne tum quidē
Pontificiam sanctitatem postulaturam ab ipso, quod
parum honeste prestare possit. In referenda. n. sanctita
ti Pontificiæ gratia Princeps noster Illustriss: vt obedi
ens sacro sancte ecclesiæ catholicæ filius nunq̄ nō erit
paratissimus.